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Szympansy znajdują owoce dzięki wiedzy na
temat botaniki

Szympansy wiedzą, które gatunki drzew wytwarzają pożądane przez nie owoce
i wykorzystują swoją botaniczną wiedzę przy codziennym poszukiwaniu jedzenia - wynika
z badań naukowców z Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka w Lipsku.
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Zwierzęta odżywiające się owocami znane są z wykorzystywania pamięci przestrzennej, aby
odnajdywać pożywienie, jednak nie było do końca wiadomo, jak udaje im się trafiać na owoce.

Aby sprawdzić, skąd szympansy wiedzą, że skoro
jedne drzewa rodzą owoce, to inne z tego gatunku też będą, analizowano zachowanie małp, m.in.
obserwowanie przez nie koron drzew w poszukiwaniu pożywienia. W nagraniach skupiono się na
szympansach przeczesujących wzrokiem drzewa pozbawione owoców, co zaklasyfikowano jako
"pomyłki". Te "pomyłki" pozwoliły wykluczyć bodźce zmysłowe jako przyczynę oglądania drzew
i przekonały badaczy, że zwierzęta mają oczekiwania związane ze znalezieniem owocu na długo
przed pożywieniem się nim. Poza tym ich oczekiwania rosły po znalezieniu pierwszego owocu
w sezonie.

Badacze doszli do wniosku, że szympansy wiedzą, że poszczególne gatunki drzew wytwarzają owoce
równocześnie i wykorzystują tę informację w codziennych poszukiwaniach. Bazują na swojej
botanicznej wiedzy, która pozwala im kategoryzować gatunki.

"Nasze wyniki pokazują zróżnicowanie strategii zdobywania pożywienia u naszych bliskich krewnych
- szympansów - i mogą naświetlić ewolucyjne pochodzenie umiejętności kategoryzowania i myślenia
abstrakcyjnego u ludzi" - powiedział dyrektor Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka,
Christophe Boesch.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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